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 Ai Comuni  interessati – Allegato 1  

     (V. elenco) 

e pc.   
 

ANCI 
anci@pec.anci.it 

 
 

Capo Dipartimento- sede 
dip.trasporti@pec.mit.gov.it 
 

 
 

OGGETTO: Decreto direttoriale N.104 del 15 marzo 2022 modalità di erogazione, rendicontazione, 

monitoraggio delle risorse del fondo di cui all’articolo 51, comma 7, del Decreto legge 25 maggio 

2021, n. 73 convertito con modificazioni dalla Legge 23 luglio 2021, n. 106 

 

 
 

Si comunica che il Decreto Direttoriale in oggetto, previsto dall’articolo 3 del decreto n°436 

del 5 novembre 2021 del Ministro delle infrastrutture e della mobilità sostenibili di concerto con il 

Ministro dell’economia e della finanza, il Ministro della transizione ecologica ed il Ministro 

dell’istruzione, è stato registrato  presso gli Organi di controllo. 

Il decreto direttoriale, allegato alla presente nota, definisce le modalità di erogazione, rendi-

contazione e  monitoraggio delle risorse del fondo di cui all’articolo 51, comma 7, del Decreto legge 

25 maggio 2021, n. 73 convertito con modificazioni dalla Legge 23 luglio 2021, n. 106. 

Si comunica che, contestualmente alla presentazione dell’Istanza trasmessa via pec, sarà ne-

cessario inviare  anche il file allegato alla presente in formato Excel. 

IL DIRETTORE GENERALE  
(Dott. Angelo Mautone)  

 

IL DIRETTORE DIV. 3  

(Dott. Danilo Scerbo) 
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ALLEGATO 1_ PEC COMUNI INTERESSATI 

Comune di Agrigento lavoripubblici@pec.comune.agrigento.it 

Comune di Alessandria comunedialessandria@legalmail.it 

Comune di Ancona comune.ancona@emarche.it 

Comune di Aosta protocollo@pec.comune.aosta.it 

Comune di Arezzo comune.arezzo@postacert.toscana.it 

Comune di Ascoli Piceno protocollo@comune.ap.it 

Comune di Ascoli Piceno comune.ascolipiceno@actaliscertymail.it 

Comune di Asti protocollo.comuneasti@pec.it 

Comune di Avellino ufficioprotocollo@cert.comune.avellino.it 

Comune di Bari archiviogenerale.comunebari@pec.rupar.puglia.it  

Comune di Bari gabinettodelsindaco.comunebari@pec.ruparpuglia.it 

Comune di Bari  infrastrutture.comunebari@pec.ruparpuglia.it 

Comune di Barletta protocollo@cert.comune.barletta.bt.it 

Comune di Benevento protocollogenerale@pec.comunebn.it 

Comune di Benevento segreteriagenerale@pec.comunebn.it 

Comune di Bergamo protocollo@cert.comune.bergamo.it 

Comune di Biella protocollo.comunebiella@pec.it 

Comune di Bologna protocollogenerale@pec.comune.bologna.it 

Comune di Bolzano bz@legalmail.it 

Comune di Brescia mobilitaetraffico@pec.comune.brescia.it 

Comune di Brindisi ufficioprotocollo@pec.comune.brindisi.it 

Comune di Cagliari protocollogenerale@comune.cagliari.legalmail.it 

Comune di Carrara comune.carrara@postecert.it 

Comune di Caserta postacertificata@pec.comune.caserta.it 

Comune di Catania comune.catania@pec.it 

Comune di Catanzaro ufficio.protocollo@certificata.comune.catanzaro.it 

Comune di Catanzaro vigili.urbani@certificata.comune.catanzaro.it 

Comune di Catanzaro ufficio.protocollo@certificata.comune.catanzaro.it 

Comune di Cesena protocollo@pec.comune.cesena.fc.it 

Comune di Chieti protocollo@pec.comune.chieti.it 

Comune di Cosenza comunedicosenza@superpec.eu 

Comune di Crotone protocollocomune@pec.comune.crotone.it 

Comune di Cuneo protocollo.comune.cuneo@legalmail.it 

Comune di Enna protocollo@pec.comune.enna.it 

Comune di Ferrara servizioinfrastrutturemobilita@cert.ferrara.it 

Comune di Ferrara comune.ferrara@cert.comune.fe.it 

Comune di Firenze protocollo@pec.comune.fi.it 

Comune di Foggia mobilita.traffico@cert.comune.foggia.it 

Comune di Forlì comune.forli@pec.comune.forli.fc.it 

Comune di Frosinone pec@pec.comune.frosinone.it 

Comune di Genova comunegenova@postemailcertificata.it 

Comune di Giugliano in Campania  protocollo@pec.comune.giugliano.na.it 

Comune di Grosseto ufficio.protocollo@comune.grosseto.it 



  3/4 

Comune di La Spezia protocollo.comune.laspezia@legalmail.it 

Comune di L'Aquila protocollo@comune.laquila.postecert.it 

Comune di Latina protocollo@pec.comune.latina.it 

Comune di Lecce protocollo@pec.comune.lecce.it 

Comune di Lecco  comune@pec.comunedilecco.it 

Comune di Livorno comune.livorno@postacert.toscana.it 

Comune di Lucca comune.lucca@postacert.toscana.it 

Comune di Massa comune.massa@postacert.toscana.it 

Comune di Matera comune.matera@cert.ruparbasilicata.it 

Comune di Messina protocollo@pec.comune.messina.it 

Comune di Messina moburb@pec.comune.messina.it 

Comune di Milano settoretpl@postacert.comune.milano.it 

Comune di Milano protocollo@postacert.comune.milano.it 

Comune di Modena comune.modena@cert.comune.modena.it 

Comune di Modena sindaco@cert.comune.modena.it 

Comune di Monza monza@pec.comune.monza.it 

Comune di Napoli protocollo@pec.comune.napoli.it 

Comune di Napoli assessorato.trasporti@pec.comune.napoli.it 

Comune di Novara mobilita@cert.comune.novara.it 

Comune di Novara pianificazione.mobilita@cert.comune.novara.it 

Comune di Padova mobilita@pec.comune.padova.it 

Comune di Padova protocollo.generale@pec.comune.padova.it 

Comune di Palermo protocollo@cert.comune.palermo.it 

Comune di Palermo tecnicainfrastrutture@cert.comune.palermo.it 

Comune di Parma comunediparma@postemailcertificata.it 

Comune di Pavia protocollo@pec.comune.pavia.it 

Comune di Perugia comune.perugia@postacert.umbria.it 

Comune di Pescara protocollo@pec.comune.pescara.it 

Comune di Piacenza protocollo.generale@cert.comune.piacenza.it 

Comune di Pisa comune.pisa@postacert.toscana.it 

Comune di Pordenone comune.pordenone@certgov.fvg.it 

Comune di Potenza protocollo@pec.comune.potenza.it 

Comune di Prato comune.prato@postacert.toscana.it 

Comune di Ragusa protocollo@pec.comune.ragusa.gov.it 

Comune di Ravenna comune.ravenna@legalmail.it 

Comune di Ravenna mobilita.comune.ravenna@legalmail.it 

Comune di Reggio Calabria protocollo@postacert.reggiocal.it 

Comune di Reggio Emilia comune.reggioemilia@pec.municipio.re.it  

Comune di Rieti protocollo@pec.comune.rieti.it 

Comune di Rimini dipartimento3@pec.comune.rimini.it 

Comune di Rimini protocollo.generale@pec.comune.rimini.it 

Comune di Roma protocollo.mobilitatrasporti@pec.comune.roma.it 

Comune di Siena comune.siena@postacert.toscana.it 

Comune di Siracusa mobilitaetrasporti@comune.siracusa.legalmail.it 

Comune di Siracusa protocollo@comune.siracusa.legalmail.it 
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Comune di Sondrio protocollo@cert.comune.sondrio.it 

Comune di Taranto urbanistica.comunetaranto@pec.rupar.puglia.it 

Comune di Teramo affarigenerali@comune.teramo.pecpa.it 

Comune di Terni comune.terni@postacert.umbria.it 

Comune di Torino Infrastrutture.Mobilita@cert.comune.torino.it 

Comune di Trani protocollo@cert.comune.trani.bt.it 

Comune di Trento protocollo@pec.comune.trento.it 

Comune di Treviso postacertificata@cert.comune.treviso.it 

Comune di Trieste comune.trieste@certgov.fvg.it 

Comune di Varese pgfatture@comune.varese.legalmail.it 

Comune di Venezia mobilitatrasporti@pec.comune.venezia.it 

Comune di Vercelli protocollo@cert.comune.vercelli.it 

Comune di Verona protocollo.informatico@pec.comune.verona.it 

Comune di Vibo Valentia protocollocomunevibo@pec.it 

Comune di Vicenza vicenza@cert.comune.vicenza.it 

Comune di Acireale protocollo@pec.comune.acireale.ct.it 

Comune di Altamura protocollo.generale@pec.comune.altamura.ba.it 

Comune di Aprilia protocollogenerale@pec.comune.aprilia.lt.it 

Comune di Aprilia lavoripubblici@pec.comune.aprilia.lt.it 

Comune di Busto Arsizio protocollo@comune.bustoarsizio.va.legalmail.it 

Comune di Carpi Comune.Carpi@pec.comune.carpi.mo.it 

Comune di Castellammare di Stabia protocollo.stabia@asmepec.it 

Comune di Cerignola protocollo.comune.cerignola@pec.rupar.puglia.it 

Comune di Cerignola resp.uff.ambiente.comune.cerignola@pec.rupar.puglia.it 

Comune di Cinisello Balsamo comune.cinisellobalsamo@pec.regione.lombardia.it 

Comune di Faenza comune.faenza@cert.provincia.ra.it 

Comune di Fano comune.fano@emarche.it 

Comune di Fiumicino protocollo.generale@pec.comune.fiumicino.rm.it 

Comune di Foligno comune.foligno@postacert.umbria.it 

Comune di Gela comune.gela@pec.comune.gela.cl.it 

Comune di Guidonia Montecelio protocollo@pec.guidonia.org 

Comune di Imola comune.imola@cert.provincia.bo.it 

Comune di Marsala protocollo@pec.comune.marsala.tp.it 

Comune di Mazara del Vallo protocollo@pec.comune.mazaradelvallo.tp.it  

Comune di Mazara del Vallo lavoripubblici@pec.comune.mazaradelvallo.tp.it 

Comune di Modica protocollo.comune.modica@pec.it 

Comune di Moncalieri protocollo@cert.comune.moncalieri.to.it 

Comune di Pomezia protocollo@pec.comune.pomezia.rm.it 

Comune di Pozzuoli info@pec2.comune.pozzuoli.na.it 

Comune di Sesto San Giovanni comune.sestosg@legalmail.it 

Comune di Vittoria segretariogenerale@pec.comunevittoria.gov.it 

Comune di Vittoria comunedivittoria@pec.comunevittoria.gov.it 

Comune di Vittoria dirigente.territorioepatrimonio@pec.comunevittoria.gov.it 
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